

Maj 2022

Biuletyn Nr 63

FUNDACJA *Jana Pawła II*



**ZJAZD PRZYJACIÓŁ
I DOBROCZYŃCÓW
FUNDACJI JANA PAWŁA II
Z OKAZJI 40-LECIA FUNDACJI**

23-25 IX 2022

40-LECIE POŚWIĘCENIA DOMU POLSKIEGO NA VIA CASSIA PRZEZ PAPIEŻA JANA PAWŁA II



W niedzielę, 7 listopada została odprawiona uroczysta Msza święta z okazji 40-lecia poświęcenia Domu Polskiego na via Cassia, której dokonał sam Ojciec Święty Jan Paweł II. Mszy świętej przewodniczył i wygłosił Słowo Boże ks. kardynał Stanisław Ryłko, przewodniczący Rady Administracyjnej Fundacji Jana Pawła II. Wspólnie z Jego Eminencją celebrowali ks. Łukasz Kotarba, dyrektor Domu Polskiego. O. Krzysztof Wieliczko, administrator Fundacji JP II, ks. Robert Ptak, zastępca dyrektora Domu JP II w Lublinie oraz zaproszeni kapłani z Rzymu. W uroczystej Mszy św. uczestniczył Ambasador Polski przy Stolicy Świętej Janusz Kortański, siostry zakonne, przedstawiciele z Niemiec i Polski oraz licznie zgromadzeni Polacy mieszkający we Włoszech. Ks. Kardynał Ryłko witając zgromadzonych powiedział: „zgodziliśmy się dzisiaj przed ołtarzem Pańskim w kapicy Domu Polskiego, aby w tej Eucharystii dziękować Bogu za

dar tego Domu, w 40-rocznicę jego inauguracji przez św. Jana Pawła II. Pragniemy naszą modlitwą objąć wszystkich naszych rodaków rozproszonych po całym świecie, którzy swoją ofiarnością umożliwili jego zakup i złożyli go w darze Ojcu Świętemu; dziękujemy Bogu za tych którzy kierowali tym Domem oraz instytucjami mającymi w nim swą siedzibę; dziękujemy za wszelkie dobro, które tutaj rodzi się już od 40 lat. Jest to naprawdę żywy pomnik św. Jana Pawła II w Rzymie, którego rola – wraz z upływem lat – nie maleje, ale ciągle rośnie”. W wygłoszonej homilii ks. kardynał Ryłko wspominał, że dokładnie 40 lat temu Jan Paweł II spotkał się na specjalnej audiencji z przedstawicielami Polonii, aby podziękować za dar Domu Polskiego w Rzymie, zakupionego z ofiar naszych rodaków rozproszonych po całym świecie. Zacytował też słowa samego Papieża, że „jest to dar serc wielu, dar Polaków i Polek, dar przyjaciół z in-

nych narodowości, którzy zechcieli w tej inicjatywie uczestniczyć”. Następnie Kardynał Ryłko wspominał, że do zakupu Domu powstały specjalne Komitety w 25 krajach, gromadząc potrzebne fundusze, które przekształciły się później w Koła przyjaciół Fundacji JP II i które działają do dnia dzisiejszego. Na zakończenie Kardynał Ryłko zaznaczył, że „Dom Polski i Fundacja Jana Pawła II, są ze sobą ściśle związane, a mogą spełniać swoją misję dzięki ofiarności wielu serce rodaków rozsianych po całym świecie, a także osób innych narodowości, w których życiu Jan Paweł II odegrał i ciągle odgrywa wielką rolę, np. Indonezja, Singapur, Meksyk. Im wszystkim wyrażamy dzisiaj naszą wdzięczność i mówimy: Bóg zapłać za każdy wasz dar serca. W dniu 40-rocznicy inauguracji tego Domu, wzywając wstawienia naszego wielkiego Patrona, z ufnością patrzymy w przyszłość, że mimo szalejącej ciągle pandemii, zawsze zwycięża nadzieja, gdyż nie brak otwartych serc, gotowych wesprzeć to dzieło św. Jana Pawła II”. Po modlitwie końcowej został odczytany list ks. kardynała Stanisława Dziwisza z okazji Jubileuszu 40-lecia poświęcenia przez Ojca Świętego Jana Pawła II Domu Polskiego na via Cassia 1200 w Rzymie. O. Krzysztof Wieliczko, administrator Fundacji JP II podziękował ks. kardynałowi Ryłko za odprawienie uroczystej Mszy św. i wygłoszone Słowo Boże, oraz wszystkim kapłanom, siostrom zakonnym i zgromadzonym uczestnikom za obecność i wspólną modlitwę i w imieniu ks. dyrektora Łukasza Kotarby zaprosił na wspólną agapę.

A. B. Kielech

PIELGRZYMKA KÓŁ I TOWARZYSTW FJPII DO AMERYKAŃSKIEJ CZĘSTOCHOWY

W dniach 30-31 października 2021 członkowie i przyjaciele Fundacji Jana Pawła II ze wschodniego wybrzeża Stanów Zjednoczonych uczestniczyli w pielgrzymce do Narodowego Sanktuarium Matki Bożej Częstochowskiej w Doylestown w Pensylwanii. Celem spotkania było upamiętnienie 43. rocznicy wyboru kardynała Karola Wojtyły na następcę św. Piotra, uczczenie 100-lecia urodzin św. Jana Pawła II (rok później, gdyż wszelkie uroczystości w roku 2020 były odwołane ze względu na pandemię COVID-19) oraz upamiętnienie 40. rocznicy powstania Fundacji Jana Pawła II. Spotkanie rozpoczęło się w sobotę 30 października, uroczystym bankietem, na którym obecni byli prezesi Kół i Towarzystw Fundacji Jana Pawła II: Mieczysław Pająk z Nowego Jorku, Mieczysław Bokszyński z New Jersey, Barbara Pyśk z Nowej Anglii, Marianna Eckel z Waszyngtonu, Ryszard Krzyżanowski z Filadelfii. Zaproszono także osoby zasłużone dla rozwoju organizacji. W tym gronie znaleźli się: Mary Witkowska-Flanagan, Teresa Romanowska, Cecilia i Raymond Glembocki (wydrukowali i wypromowali materiały edukacyjne oraz programy promujące dziedzictwo św. Jana Pawła II), Michael Blichasz oraz prałat Anthony Czarnecki, zasłużony członek Rady Administracyjnej Fundacji JPII. Swoją obecnością zjazd zaszczylił biskup diecezji brooklyńskiej Witold Mroziewski. Obecny był prowincjał zakonu paulinów ojciec Tadeusz Lizińczyk. Polsko-Słowiańską Federalną Unię Kredytową reprezentował prezes Bogdan Chmielowski, który przekazał czek na sumę pięciu tysięcy dolarów na rozwój Fundacji Jana Pawła II. Licznie przybyli

członkowie i sympatycy Fundacji. Z Rzymu na spotkanie przybył Administrator Fundacji Jana Pawła II ojciec Krzysztof Wieliczko. W swoim wystąpieniu przekazał uczestnikom zjazdu błogosławieństwo od Ojca Świętego Franciszka. Odczytał list, który do uczestników zjazdu wystosował kardynał Stanisław Ryłko, Przewodniczący Rady Administracyjnej Fundacji Jana Pawła II. Była jeszcze jedna podniosła ceremonia. Prezesom Kół i Towarzystw Fundacji, osobom zasłużonym dla Fundacji i gościom honorowym zostały wręczone flagi amerykańskie, które powiewały nad Kapitołem w dniu 100. rocznicy urodzin św. Jana Pawła II (Presentation of Flags Flown Over the United States Capital). Otrzymali ją wraz z dyplomem: biskup Witold Mroziewski, ojciec Tadeusz Lizińczyk, Michael Blichasz, dyrektor Polskiego Centrum Kulturalnego w Filadelfii, Bogdan Chmielowski, dyrektor PSUK oraz preze-

si Kół i Towarzystw Fundacji Jana Pawła II: Marianna Eckel, Barbara Pyśk, Mieczysław Bokszyński, Ryszard Krzyżanowski, Mieczysław Pająk. Ci którzy ją otrzymali mają misję ekspozycji flagi w czasie ważnych uroczystości związanych z św. Janem Pawłem II. Zjazd zakończyła msza święta koncelebrowana, którą odprawili w Kaplicy Cudownego Obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej, w intencji wszystkich przyjaciół Fundacji biskup Witold Mroziewski wraz z prałatem Anthony Czarnecki i ojcem Krzysztofem Wieliczko. Reasumując: mieliśmy okazję lepiej się poznać, skonfrontować i podsumować działalność naszych Kół, ale przede wszystkim ustalić cele działania na przyszłość na dalszy rozwój Fundacji Jana Pawła II, aby nasze wspólne dokonania i duchowe dziedzictwo naszego Papieża Polaka przekazać następnym pokoleniom.

Zofia Twarowska





KONCERT Z OKAZJI 100-LECIA URODZIN ŚW. JANA PAWŁA II

W czwartek, 4 listopada, miał miejsce na Zamku Królewskim w Warszawie koncert muzyczny – poetycki z okazji 100. lecia urodzin Św. Jana Pawła II i 200. rocznicy urodzin Cypriana Kamila Norwida. To wyjątkowe wydarzenie zostało zorganizowane przez Dyrektora Zamku Królewskiego, prof. dr. hab. Wojciecha Fałkowskiego i Prezes Towarzystwa Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Warszawie, Ewę Bednarkiewicz. W czasie koncertu wystąpili wybitni Artyści: Teresa Budzisz – Krzyżanowska i Kon-

stanty Andrzej Kulka, światowej sławy skrzypek wirtuoz wraz z osobami towarzyszącymi. W Sali Złotej Zamku Królewskiego zgromadzili się znakomici goście, na czele z Jego Ekscelencją Księdzem Arcybiskupem Stanisławem Budzikiem. W koncercie, dzięki życzliwości Pani Prezes Ewy Bednarkiewicz, udział wzięła 30. osobowa grupa stypendystów Fundacji Jana Pawła II z Lublina oraz dyrekcja Domu. Wszyscy byli pod ogromnym wrażeniem recytowanych przez Panią Teresę – Budzisz Krzyżanow-

ską utworów poetyckich Cypriana Kamila Norwida oraz wykonanych przez Konstantego Andrzeja Kulkę i Jego zespół, utworów muzycznych Karola Lipińskiego. Po koncercie była okazja, aby podziękować Pani Prezes za zaproszenie a także wykonać pamiątkowe zdjęcia. Pełni radości i estetycznych przeżyć powróciliśmy późnym wieczorem do Lublina.

Ks. Jan Strzałka

KOŁO PRZYJACIÓŁ JANA PAWŁA II W MONACHIUM

10 października 2021 r. w łączności z rodakami w ojczyźnie i na świecie obchodziliśmy XXI Niedzielę Papieską. Nasze Koło rokrocznie włącza się w przygotowanie tej uroczystości. Już w sobotę 9 października odbyło się spotkanie członków Koła zaangażowanych w organizację wraz z jego opiekunem duchownym ojcem proboszczem Stanisławem Pławeckim. Podzielono między siebie różne

zadania stosownie do zdolności. Sekretarz pisze odezwę do wiernych, panie uzdolnione artystycznie przygotowują okolicznościową dekorację przy ołtarzu, osoba dysponująca dużym samochodem przewozi dekoracje do pięciu różnych kościołów, w których odprawiane są polskojęzyczne Msze św. w Monachium. Ktoś inny zadbał wcześniej o zamówienie pamiętki dla ofiarodawców, którym w tym

roku był breloczek z wizerunkiem Jana Pawła II i bł. Stefana Wyszyńskiego. Nad całością czuwała prezes Koła pani Marta Czempik. W Niedzielę w polskiej wspólnotie parafialnej przeprowadziliśmy kwestę na potrzeby Fundacji Jana Pawła II w Rzymie ciesząc się hojnością parafian i zrozumieniem dla tego dzieła. Czujemy obecność Świętego wśród nas.
Beata Tomczyk-Paniak

WADOWICE NAD POTOMAKIEM 7 LISTOPADA 2021

7 listopada 2021 r. waszyngtoński oddział Fundacji Przyjaciół Jana Pawła II świętował „Wadowice nad Potomakiem” w Army Navy Club w Arlington, VA. Była to wielka uroczystość długo oczekiwanych obchodów setnej rocznicy urodzin i 43. rocznicy wyboru Karola Wojtyły na Stolicę Piotrową. Podczas tego wydarzenia uhonorowano Mary Flanagan, która była jedną z za-

łożycieli Fundacji. Mary Flanagan przypomniała cenne wspomnienia z oferowania Domu Polskiego dla Papieża w 1981 roku. Wspomniała Sir Waltera Zacharewicza za jego oddaną pracę nad ustanowieniem Oddziału Waszyngtońskiego jako drugiego koła w USA w 1981 roku. Były dyrektor Centrum Kultury Jana Pawła II, Hugh Dempsey GCMOb, przypomniał gościom

o początkowej pracy wykonanej w celu wsparcia Centrum Kultury wykonanej przez Polonię i jej oddanych członków, którzy przez lata wnosili fundusze na budowę i poświęcili budynek jako muzeum na cześć papieża Jana Pawła II. Od naszych ojców założycieli do czasu, kiedy teraz dzielimy się jego dziedzictwem, jesteśmy bardzo dumni z tradycji honorowania



przeszłości. Ksiądz James McCormick z Fundacji Marianów Niepokalanej wyjaśnił uczestnikom, w jaki sposób Jan Paweł II uwierzył w wizję Siostry Faustyny i kontynuował proces beatyfikacji i kanonizacji. Wyjaśnił całą historię, w jaki sposób Boże Miłosierdzie było uświęcone w pierwszych latach pontyfikatu Jana Pawła II. Gości bawił Duet Skrypczuk, który serenował nas najbardziej cenionymi melodiami muzycznymi Papieża. Goście z radością dołączyli do Stacia i Olka i wspólnie śpiewali ulubioną pieśń Papieża – Barka. Wszyscy goście otrzymali prezenty, aby pamiętać o dziedzictwie Jana Pawła II. DVD „Nine Days the

Changed the World” Fundacji Gingricha i „The Second Greatest Story Ever Told” Michaela Gaitleya cieszyły się największą popularnością. Ulotki o Janie Pawle II były rozdawane jako przykład tego, jak rozpowszechniamy dziedzictwo w trzech diecezjalnych katolickich systemach szkolnych w aglomeracji Waszyngtonu – Arlington, Waszyngtonie i Baltimore. Te ulotki edukacyjne zostały opracowane dla dzieci w wieku szkolnym w szkole podstawowej i średniej. Goście byli bardzo zadowoleni, że w końcu mogli się spotkać i świętować pamięć o Janie Pawle II. Kolejne osoby dołączają do Fundacji w nadziei na kontynu-

owanie dziedzictwa i pamięci o tym wielkim człowieku, którego wszyscy znaleźliśmy tak dobrze. Powiedział, że ważne jest, aby utrzymać nasze dziedzictwo przy życiu i otworzyć nasze Serca na miłość do samego życia[cg1]. Maseczki z motywem polskiej tkaniny zostały podarowane jako specjalny prezent, aby okazać dumę z naszego polskiego dziedzictwa. Marianne Eckel i Cecilia Glembocki wręczyły ojcu McCormickowi amerykańską flagę, która powiewała nad Kapitołem Stanów Zjednoczonych 16 października 2020 r., aby upamiętnić 100. rocznicę urodzin i wybór na Stolicę Apostolską.
Cecilia Glembocki

RELIKWIE ŚW JANA PAWŁA II W RADOMSKU INAUGURACJA KOŁA FUNDACJI JANA PAWŁA II

13 października w parafii św. Marii Magdaleny w Radomsku odbyła się wyjątkowa uroczystość. Ks. abp Wacław Depo metropolita częstochowski przekazał wspólnocie parafialnej relikwie św. Jana Pawła II. Dzień 13 października nie jest przypadkowym dniem, w niedzielę 10 października obchodziliśmy kolejny już XXI Dzień Papieski, 13 października w naszej parafii jest dniem uroczystych nabożeństw fatimskich, kończących się procesją ulicami miasta. Dzień 16 października 1978 roku pamiętamy wszyscy, to dzień wyboru kard. Karola Wojtyły na papieża. 16 października w tym roku to Jubileusz 40 rocznicy powołania przez Jana Pawła II Fundacji nazwanej Jego Imieniem. W parafii św. Marii Magdaleny w znaku relikwii cześć odbierają już św. Joanna Beretta Molla i św. Zelia i Ludwik Martin. Pragnieniem naszym już od wielu lat było, aby w naszej parafii w swoich

relikwiach był obecny papież rodziny święty Jan Paweł II. Wielką życzliwością darzył zamysł pozyskania relikwii ks. Piotr Hernoga proboszcz parafii. W czasie wprowadzenia relikwii ks. proboszcz powiedział: Chcieliśmy mieć kolejnego wielkiego orędownika przed Bogiem, aby pamięć o papieżu rodziny porwała małżeństwa i rodziny do gorliwej modlitwy za Jego wstawiennictwem. Szczególną wdzięczność pragniemy złożyć ks. abp Wacławowi Depo metropolicie częstochowskiemu, relikwie św. Jana Pawła II są Jego osobistym darem. Trzeba nam prosić Ducha św. przez wstawiennictwo Matki Najświętszej i św. Jana Pawła II, którego relikwie mamy na ołtarzu, abyśmy mogli dochować wierności łasce swoich powołań – podkreślił w homilii metropolita częstochowski. Przypomniał również, jak istotne jest zaufanie Bogu i wypełnienie wezwania Ma-

ry z Fatimy, zachęcającej do modlitwy, pokuty i nawrócenia „Rozważajcie Słowo Boże, umacniajcie więź z Chrystusem w sakramencie pokuty i Eucharystii. Zgłębiajcie problemy życia wewnętrznego i apostołstwa wobec innych dla uzasadnienia tej nadziei, która jest w was, a która jest z Boga – te zobowiązujące słowa papieża Polaka pozostawił wiernym jako zadanie.
Irena i Tadeusz Olczykowie



WASZYNGTON

„Każdy dzień jest Bożym Narodzeniem w sercach chrześcijan. I każdego dnia jesteśmy wezwani do głoszenia światu orędzia betlejemskiego „dobrą nowinę o wielkiej radości”. Odwieczne Słowo, „Bóg z Boga, Światło ze Światłości”, stało się ciałem i zamieszkało wśród nas.” Jan Paweł II. Drodzy Członkowie i Przyjaciele Fundacji Jana Pawła II. Świętując 100 lecie urodzin Papieża Jana Pawła II, bądźmy dumni z naszej służby i wsparcia dla założonej przez Niego Fundacji oraz z kontynuowania jego świętego dziedzictwa. Podczas Pielgrzymki do Narodowego Sanktuarium Częstochowskiego w Doylestown, PA, która odbyła się w dniach 30-31 października 2021 r., została wręczona nagroda „Wierność Dziedzictwu Świętego Jana Pawła II” naszej założycielce i członkini naszego

Koła w Waszyngtonie, Mary Witkowskiej Flanagan. Otrzymała ona również „Nagrodę św. Sylwestra” od Jana Pawła II. Nasze serdeczne gratulacje dla Mary – 100 lat! Koło Fundacji Jana Pawła II w Waszyngtonie zostało założone przez Mary Flanagan i Waltera Zachariasiewicza i akredytowane przez Archidiecezję Waszyngtońską 5 listopada 1985 roku. Kontynuując nasze tradycje, wielu naszych członków dołączyło do nas 7 listopada 2021 r. w Army Navy Club w Arlington VA, aby świętować 100. urodziny i 39. rocznicę naszej Fundacji założonej przez naszego ukochanego papieża św. Jana Pawła II. Naszym specjalnym gościem był nasz najnowszy członek Zarządu, ks. James McCormack MIC, miejscowy przełożony w Marion Scholasticate i Catholic University w Waszyngtonie. Ks. James Mc-

Cormack powiedział kilka słów na temat związku Jana Pawła II z Bożym Miłosierdziem. 20-go listopada 2021 r. na Diecezjalnej Konferencji Nauczycieli Katechetycznych w Arlington nasza Fundacja promowała dziedzictwo tego Wielkiego Świętego i jego wpływ zarówno na nauczycieli, jak i uczniów. Natomiast przez cały grudzień 2021 roku Polska Choinka była wystawiana w Sanktuarium Jana Pawła II w Waszyngtonie. W tym roku z niecierpliwością czekaliśmy na możliwość zajrzenia do środka i obejrzenia z bliska wszystkich pięknych polskich dekoracji. Wspieraliśmy się nawzajem w świętowaniu tego czasu. Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku – 2022.

Marianna Eckel

RORATY W DOMU FUNDACJI JANA PAWŁA II

Czas przygotowania do Świąt Bożego Narodzenia ze względu na swój niepowtarzalny klimat jest szczególnie ważny w kształtowaniu postaw wiary młodych ludzi. „Rorate caeli desuper” – to pierwsze słowa łacińskiej pieśni tłumaczone jako „spuście rosę niebios”. Od nich pochodzi nazwa „Roraty”, czyli wotywniej Mszy o Najświętszej Maryi Pannie w Adwencie. Jest to szczególne zaproszenie do oczekiwania na przyście Pana razem z Jego Matką. W Domu Fundacji w Lublinie ten czas zaczął się 29 listopada br. Roraty odprawiane były w naszej kaplicy od poniedziałku do piątku o godz. 6.30. Z nimi związany jest zwyczaj zapalania specjalnej

świecy, nazywanej roratką. Symbolizuje ona Maryję, która jako jutrzienka zapowiada przyście. Każdy rocznik ma wyznaczony dzień dyżuru liturgicznego i przygotowania auli. Po roratach na wszystkich uczestniczących czekało śniadanie adwentowe, gdzie zawsze można zjeść coś dobrego, spędzić czas w gronie stypendystów oraz po Bożemu rozpocząć każdy nowy zaczynający się dzień. Życzymy wszystkim naszym stypendystom wszelkich potrzebnych łask, opieki Maryi Panny oraz błogostawieństwa na przeżycie tego wspaniałego czasu.

Anna Vovchanska





ŚWIĘTY MIKOŁAJ W DOMU POLSKIM

“Mikołajkowy uśmiech dziecka” to charytatywna akcja dla małych polskich pacjentów przebywających w rzymskich klinikach (Bambino Gesù i Agostino Gemelli), na oddziałach onkologii i chorób rzadkich. Inicjatorami są Stowarzyszenie POLSKA W SERCU oraz Stowarzyszenie polsko-włoskie LUDOTEKA WOJTEK. Akcję wspierały najważniejsze Instytucje państwowe i kościelne w Wiecznym Mieście: Ambasada RP przy Stolicy Apostolskiej; Wydział Konsularny Ambasady RP w Rzymie; Instytut Polski, Fundacja Jana Pawła II, Kościół św. Stanisława BM. Niespodzianki mikołajkowe dla tych kilkorga polskich dzieci zaczęły się już w środę 24 listopada, kiedy to wraz z rodzicami mogły spotkać się z Papieżem Franciszkiem i otrzymać Jego błogosławieństwo. Dla Patryka, Amelii, Liwii, Kamila, Fabiana i Majki, był to niezapomniany moment.

Fabianek wręczył nawet Ojcu Świętemu rysunek przez siebie osobiście wykonany. Mikołajkowy dzień, rozpoczął się natomiast od Mszy świętej koncelebrowanej, w Domu Polskim 5 grudnia br, której przewodniczył O. dr Krzysztof Wieliczko Administrator Fundacji Jana Pawła II, w koncelebrze z ks. Łukaszem Kotarbą Dyrektorem Domu Polskiego przy Via Cassia 1200 i ks. Sebastianem Śledzioną, który to wygłosił homilię. W kaplicy św. Jana Pawła II, zgromadziły się rodziny z dziećmi, reprezentanci wyżej wspomnianych Instytucji oraz Pani Wicekonsul Agnieszka Paciorek (Wydział Konsularny Ambasady RP w Rzymie) Pan Marek Sorgowicki (Ambasada RP przy Stolicy Apostolskiej), Pani Kamila Grzybowska-Kisiel (Instytut Polski), Zarząd i przyjaciele Stowarzyszenia Polska w Sercu oraz liczni Polacy mieszkający w Rzymie.

Msza święta zakończyła się tradycyjnym błogosławieństwem relikwiami św. Jana Pawła II, którego dokonał dyrektor Domu Polskiego ks. Łukasz Kotarba. Przy śpiewie ulubionej pieśni Jana Pawła II – Barka, każdy w wielkim wzruszeniu i zadumie mógł otrzymać to szczególne błogosławieństwo. Potem do naszych dzieci przyszedł Św. Mikołaj, dzieci przywitały go śpiewem, z wielką radością i entuzjazmem. Prezenty ufundowały wspomniane Instytucje, Sklep Polski “U Michała”, i anonimowi benefaktorzy. Nie sposób opisać radości tych dzieci i wzruszenia ich rodziców jak również organizatorów i wszystkich obecnych. Ten dzień uśmiechu i serca zakończył się wspólnym obiadem ufundowanym przez Dom Polski Jana Pawła II. Takich pięknych dni, coraz więcej i coraz bardziej nam trzeba

WYBITNY POLAK

Gratulujemy Panu Henrykowi Rogowskiemu, członkowi Rady Administracyjnej Fundacji Jana

Pawła II otrzymanej nagrody **WYBITNY POLAK** nadanej przez Ambasadora Rzeczypospolitej

Polski we Francji Tomasza Młynarskiego w konkursie **WYBITNY POLAK WE FRANCJI**

2 KWIETNIA ROCZNICA ODEJŚCIA DO DOMU OJCA ŚW. JANA PAWŁA II

Od kiedy w ostatnich dniach marca 2005 r. stan zdrowia Jana Pawła II bardzo się pogorszył, na placu św. Piotra zaczęli się gromadzić ludzie, by czuwać przy umierającym Papieżu. W sobotni wieczór, 2 kwietnia cały plac wypełniony był wiernymi, którzy modlili się w ciszy. W ostatnich chwilach życia

Papieża byli przy nim jego sekretarze abp Stanisław Dziwisz i ks. prał. Mieczysław Mokrzycki, siostry sercanki, lekarz papieski dr Renato Buzzonetti, kard. Marian Jaworski, abp Stanisław Ryłko oraz dr Wanda Półtawska i ks. prof. Stanisław Styczeń. Serce Jana Pawła II przestało bić o godz. 21,37 – wia-

domość o śmierci Papieża przekazał wiernym zgromadzonym na placu substytut Sekretariatu Stanu abp Leonardo Sandri. Najpierw, włoskim zwyczajem, wybuchły oklaski a później zapadła wielka cisza. Po pewnym czasie na placu pojawił się kard. Angelo Sodano, watykański Sekretarz Stanu, który odmówił

„De profundis”: Dal profundo a te grido, o Signore; Signore, ascolta la mia voce... Na plac przybywało coraz więcej ludzi, którzy chcieli pomodlić się za zmarłego Papieża. I tak było aż do dnia pogrzebu Papieża. Od tamtego pamiętnego dnia 2005 r., każdego 2 kwietnia pod oknami Pałacu Apostolskiego gromadzą się ludzie, by wspominać Jana Pawła II i modlić się do niego. W tym roku modlitewne czuwanie zorganizowała Fundacja Jana Pawła II w Rzymie i Stowarzyszenie „Polska w Sercu”. Ze

względu na deszczową pogodę, spotkanie rozpoczęło się pod kolumnadą placu. Anna Beata Kielech z Fundacji Jana Pawła II odczytywała fragmenty wspomnień najbliższych współpracowników Papieża opublikowanych w książce „Niezapomniany. Jan Paweł II we wspomnieniach przyjaciół i współpracowników”. Śpiewano piosenki religijne przy akompaniowaniu gitar ks. Józefa Ślęzyka, polskiego kapłana pracującego w regionie Abruzji i Aleksandra Nowaka, prezesa Stowarzyszenia

„Polska w Sercu”. Na godzinę 21,37 wszyscy przeszli na plac, gdzie kontynuowano śpiewy i modlitwy. Na zakończenie ks. prał. Janusz Aptacy z Kongregacji ds. Biskupów przewodniczył modlitwie różańcowej i udzielił zgromadzonym błogosławieństwa. Zważywszy jednak na dramatyczną sytuację na Ukrainie uczestniczący w spotkaniu minister Jan Kasprzyk, szef Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, odmówił również modlitwę Jana Pawła II o pokój.

OPŁATEK W DOMU FUNDACJI JANA PAWŁA II



Najpiękniejsza wieczerza w roku to Wigilia Bożego Narodzenia. Blask choinki, stół nakryty białym obrusem i opłatek tworzą niezwykłą, świąteczną atmosferę. W sobotę, 11 grudnia 2021 r., w Domu Fundacji Jana Pawła II w Lublinie, odbyło się spotkanie opłatkowe. O godz. 18.00 rozpoczęła się Msza św., której przewodniczył ks. Robert Ptak. W swoim kazaniu nawiązał do symboliki chleba i jego znaczenia zarówno w życiu

codziennym, jak i w sprawowanej Eucharystii oraz tradycji łamania się opłatkiem. Przytaczając słowa św. Brata Alberta, zachęcił słuchaczy do tego, by być dobrym jak chleb, który leży na stole i każdy może choćby kawałek ukroić dla siebie i nim się nakarmić. W tak ważnym i szczególnym czasie Adwentu powinniśmy zatem być uprzejmi wobec bliźnich, więcej się modlić i szczerze wierzyć w cud światła Bożego, które przynie-

nie nam Nowonarodzony Syn Boży. Po Mszy św., wszyscy zgromadzeni wstuchali się w historię narodzin Jezusa Chrystusa, zapisaną przez św. Łukasza Ewangelistę. Okolicznościowe życzenia złożył ks. dyrektor Jan Strzałka i przy akompaniowaniu kolędowego śpiewu scholi łamaliśmy się poświęconym opłatkiem. Potem na wszystkich czekała tradycyjna wigilijna kolacja, nawiązująca do tej, przeżywanej w rodzinnym domu, wśród najbliższych. Atmosfera była bardzo miła i każdy czuł się ważną częścią tak licznej fundacyjnej rodziny. Nie zabrakło również świątecznych prezentów, które przekazała nam pani Ewa Bednarkiewicz, prezes Towarzystwa Przyjaciół Fundacji z Warszawy. Ten wieczór, w którym dzieliliśmy się opłatkiem, składając sobie świąteczne życzenia, dostarczył nam wiele wzruszeń, a kolędy, które rozbrzmiewały w wieczornej ciszy umacniały wiarę i nadzieję na lepsze jutro.

Anna Vovchanska

PEREGRYNACJA TRYPTYKU FUNDACJI JANA PAWŁA II



of Angel (Anioła Stróża) na Brooklynie. Koordynatorem peregrynacji Tryptyku po parafiach jest biskup Witold Mroziwski. Fundatorem Tryptyku jest Dariusz Knapik, długoletni członek nowojorskiego Koła Fundacji, który wraz z grupą przyjaciół i pracownikami własnej firmy budowlanej Victoria Consulting & Development LLC, bezinteresownie wykonali Tryptyk i podarowali wiernym. Autorem obrazów namalowanych na lipowych deskach jest polski artysta Bogusław Onsowicz. Złoczone, ozdobne ramy zaprojektował i wykonał stolarz Mariusz Kuszykiewicz. „Tryptyk jest to dar płynący z mojego serca, ale także z innych serc, tych którzy uczestniczyli w jego powstawaniu”, powiedział fundator. 100. rocznica urodzin świętego Jana Pawła II przypadała 18 maja w 2020 roku i na ten rok były przygotowane uroczystości rocznicowe. W związku z ogłoszoną, na początku marca 2020 roku, epidemią COVID-19 przełożono uroczystości i peregrynację Tryptyku na rok 2021 i 2022. *Zofia Twarowska*

Peregrynacja Tryptyku upamiętniającego 100. rocznicę urodzin naszego Wielkiego Rodaka, św. Jana Pawła II rozpoczęła się w Niedzielę Miłosierdzia Bożego, 11 kwietnia 2021 roku i jest nadal kontynuowana w 2022 roku. Bezpośrednimi świadkami poświęcenia Tryptyku byli członkowie nowojorskiego Koła Fundacji Jana Pawła II. Poświęcenia Tryptyku dokonał biskup Witold Mroziwski podczas specjalnej Mszy świętej odprawionej w kościele św. Krzyża na Maspeth, Queens. W każdej parafii Tryptyk gości dziewięć dni, w czasie których jest odprawiana nowenna do świętego Jana Pawła II. Z tej okazji został wydany specjalny modlitewnik, który rozprawdzili członkowie zarządu nowojorskiego Koła. Tryptyk upamiętniający 100. rocznicę urodzin św. Jana Pawła II rozpoczął swoją wędrówkę w kościele świętego Krzyża na Maspeth. W niedzielę, 25 kwietnia 2021 roku, był wystawiony w katedrze św. Patryka na Manhattanie w czasie Mszy świętej upamiętniającej siódmą rocznicę kanonizacji św. Jana Pawła II.

Następnie został przekazany do parafii polsko-amerykańskiej Świętego Macieja na Ridgewood, Queens. W następnych miesiącach Tryptyk odwiedził następujące parafie polskie na Brooklynie: Matki Bożej Częstochowskiej, św. Kazimierza, św. Róży z Limy oraz parafię Świętej Franciszki de Chantal. Gościł na Greenpoint w polskich parafiach: Świętego Stanisława Kostki i Świętych Cyryla i Metodego. Był w parafiach amerykańskich Our Lady of Hope (Matki Bożej Nardziei) na Middle Village i Guardian





POLONIA W RZYMIE SERCEM Z UKRAINĄ

Z inicjatywy Fundacji Jana Pawła II oraz Stowarzyszenia Polska w Sercu, kolejna, już X Edycja *Biegu Tropem Wilczym*, odbyła się po raz pierwszy również w Rzymie, na terenie Domu Polskiego przy Via Cassia 1200. Wydarzenie, które miało miejsce 6 marca 2022 roku, rozpoczęło się uroczystą Mszą św. w intencji Ojczyzny i pokoju na świecie, pod przewodnictwem Administratora Fundacji Jana Pawła II Ojca dra Krzysztofa Wieliczko. Poza licznie zebranymi wiernymi, swoją obecnością zaszczylili także Ambasador RP przy Stolicy Apostolskiej Pan Janusz Kotański

oraz Kierownik Wydziału Konsularnego Ambasady RP w Rzymie Pani Agata Ibek – Wojtasik. Wielką radością było uczestnictwo dzieci i młodzieży z Szkół Polskich. Po Mszy św. miał miejsce patriotyczny program słowno-muzyczny w wykonaniu rzymskich, polonijnych artystów jak i młodzieży szkolnej. Kolejnym punktem był *Bieg Tropem Wilczym*, Polonia w Rzymie przebiegła symboliczne 1963 metry w hołdzie żołnierzom niezłomnym. Bieg, który jest tradycyjnie patriotycznym wspomnieniem, przerodził się w spontaniczną manifestację solidarności z Ukra-

iną i krzykiem o pokój na świecie. Od 2 marca do Domu Polskiego na Via Cassia 1200 napływały liczne i hojne dary dla wszystkich tych, których wojna na Ukrainie zmusiła do natychmiastowej ucieczki. W poniedziałek 7 marca br. wszystkie dary zostały przekazane do Bazyliki Santa Sofia w Rzymie – siedziby Ukraińskiego Kościoła Greckokatolickiego skąd zostaną przekazane do Polski w ręce potrzebujących. Po raz kolejny Polacy w Rzymie okazali swoją dobroduszość. Wszystkim ludziom dobrej woli serdecznie "Bóg zapłać," A. Nowak

NIE MIŁUJMY SŁOWEM, ALE CZYNEM (por. 1 J 3,18) – SOLIDARNI Z UKRAINĄ

Od 11 dni cały świat z przerażeniem obserwuje koszmar wojny w Ukrainie. Codziennie, dniem i nocą, trwa bombardowanie ukraińskich miejscowości. Są tysiące rannych i zabitych, w tym cywile i dzieci. Z Ukrainy trwa exodus ludności. Do samej tylko Polski uciekło już ponad milion osób, z tego 2/3 to kobiety, dzieci i młodzież. Świat solidaryzuje się z Ukrainą, udzielając jej wielorakiej pomocy. Wojna dotknęła również mieszkańców naszego Domu, szczególnie tych, pochodzących z Ukrainy. Niezależnie jednak od kraju pochodzenia, wszyscy jesteśmy zjednoczeni i solidaryzujemy się na różne sposoby z Ukrainą. Przede wszystkim podejmujemy modlitwę w intencji pokoju i zaprzestania działań wojennych na terenie naszego wschodniego sąsiada. Modlimy się również o cud nawrócenia dla agresorów, szczególnie dla Władimira Putina i jego popleczników.

W minionym tygodniu udało się, po długiej przerwie, związanej z epidemią koronawirusa, zorganizować rekolekcje w klasztorze Księży Sercanów w Pliszczynie. Młodzież była z tego powodu bardzo szczęśliwa. Uczestniczyła w codziennej Eucharystii i adoracji, wysłuchała konferencji i skorzystała ze spowiedzi św. Bardzo istotnym wymiarem obecnej sytuacji są spotkania integracyjne, jakie mają miejsce w auli naszego Domu. Jest to znakomita okazja do wymiany zdań, wzmocnienia nadziei i świadomości, że tworzymy jedną rodzinę osób, współodpowiedzialnych nawzajem za siebie. Podejmujemy także konkretne działania. W naszym Domu gościliśmy przez kilka dni rodziny naszych stypendystów. Aktualnie przebywa u nas kilka osób, które pozostaną na dłużej. Nasza młodzież angażuje się w pomoc jako wolontariusze w Caritasie czy in-

nych instytucjach charytatywnych. Stypendyści pomagają przybywającym uchodźcom na Dworcu PKS i PKP, segregują dary i organizują czas dla dzieci przybyłych do Lublina z terenów objętych wojną. Ostatnią inicjatywą jest zakup baranków wielkanocnych. Caritas Polska rozprawdza w parafiach baranki wielkanocne, z których dochód jest przeznaczony na pomoc Ukrainie. Nabycie baranka jest również możliwe w naszym Domu. Stypendyści ze swoich skromnych środków, dokonują zakupu takiego baranka, a cały dochód zostanie przeznaczony na pomoc Ukrainie. Oprócz modlitwy, jest to bardzo istotny wymiar solidarności z narodem ukraińskim. Wszystkim dobroczyńcom dziękujemy za modlitwę oraz konkretne dowody życzliwości i wsparcia. Z darem modlitwy

Ks. Jan i Ks. Robert



FUNDACJA JANA PAWŁA II WYRAŻA WdzięCzność I UTRWAŁA DLA HISTORII IMIONA TYCH, KTÓRZY WNIĘŚLI SZCZEGÓLNY WKŁAD W JEJ ROZWÓJ

CANADA

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Edmonton

Knights of Columbus	500 CAD
T. Derys	100 CAD
B. Jucha	100CAD
J. Jasiukiewicz	100 CAD
R. Kazek	50 CAD
Anna Goc	50 CAD

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Montrealu

Jane Skoryna Foundation	10.000 CAD
Korwin Szymanowski Family Foundation (na stypendia studenckie)	10.000 CAD
Halina i Stefan Władysławski	500 CAD
Susanne Władysławski	250 CAD
Michael i Suzanne Władysławski	250 CAD
Zdzisław Klim	250 CAD
Anonimowo	200 CAD
Irena Krenz	150 CAD
Bogusława Jakubowska	100 CAD
Izabella i Łukasz Przybyła	100 CAD
Teresa Władysławski Piotrowska	100 CAD
Helena Mikołajewski	100 CAD
Jerzy Nowakowski	100 CAD
Bogumiła Zembowicz	100 CAD
Halina Buczyński	60 CAD
Maria Masluch Jakóbiec	50 CAD
Alija Jakubowska	30 CAD

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Saskatchewan

Polskie Stowarzyszenie Katolickie w Saskatoon	200 CAD
Liliana Sulikowska-Klebek i dr Andrzej Klebek	200 CAD
Bożena i Michał Kilanowski	125 CAD
Ks. Dominik Mazun	100 CAD
Danuta Makowska	100 CAD
Carl i Elżbieta Wesolowski	100 CAD
Robert Skomro	100 CAD
Ewa i Wojciech Olszyński	100 CAD
Jadwiga Skuratowicz	60 CAD
Wanda i Joseph Zapotochny	50 CAD
Jadwiga i Kazimierz Cwik	50 CAD
Jagoda i Paweł Nowak	50 CAD
Malgorzata Hernik	40 CAD
Anna i Krzysztof Milczarek	40 CAD
Jolanta Pabisia	30 CAD
Dorota Rogowski	25 CAD
Maria Grzesiak	25 CAD
Joanna Waliszewska	25 CAD
Jolanta Kilanowska	25 CAD
Michael Moroch	20 CAD
Mary Frycz	20 CAD
Helen Marinac	20 CAD

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Toronto

Danuta & Zygmunt Warszawski	200 CAD
Wiesława and Kazimierz Chrapka	100 CAD
Andrzej Dabrowski and Zofia Kustura	100 CAD
Anna & Jan Lewandowski	100 CAD
Danuta & Jan Azman Zielinski	100 CAD
Anna & Kazimierz Magdziak	100 CAD
Aniela Tłusta	100 CAD
Marek i Bogusława Wolnik	100 CAD
Adam Biesiadecki	100 CAD
Bolesław J. Fjarczuk	100 CAD
Lorraine Uba	100 CAD
Irena Pater	100 CAD
Danuta Krolak	100 CAD
Irena & Bogdan Sobczyk	100 CAD
Maria Sroka	60 CAD
Stanisław & Czesława Wasik	60 CAD
Jadwiga & Czesław Waplak	60 CAD

Janina Mazun	50 CAD
Katarzyna Grandwileska	50 CAD
Krystyna & Edward Borowiec	50 CAD
Marzanna Biernat	50 CAD
Roza Rozalia Kalisz	50 CAD
Janina Bartoszewicz	50 CAD
Sylvia Bryl	50 CAD
Andrzej and Mieczysława Niejadlik	50 CAD
Jenny Andruszkiewicz	50 CAD
Bronisława Kutyla	50 CAD
Anna Dziadosz	50 CAD

GERMANY

Parafia MBCZ Wiesbaden	570 €
Wioletta Pelobene	200 €

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła w Monachium

Zygmunt Romanowski	20 €
Jerzy Kupiński	20 €
Maria Kozioł	20 €
Bogusław Prol	20 €
Dorota Icek	20 €
Elżbieta Styrna	20 €
Róża Lancer	20 €
Samuel Gieruszka	20 €
Maria Kramer	20 €
Anna Wojtalik	20 €
Regina Wyszyńska	20 €
Lużan Złotos	20 €
Agnieszka Olszewska	20 €
Iwona Cirilo	20 €
Zofia Sammler	20 €
Danuta Otremska	20 €
Stenia Trela	20 €
Barbara Romaniak	50 €
Aleksandra Kupczak	20 €
Teresa Morajda	20 €
Krystyna Grabowska	20 €
Stefania Malyska	20 €
Katarzyna Palasz	20 €
Danuta Reizer	20 €
Zofia Madziarow	20 €
Danuta Dlubak	20 €
Agnieszka Potoczny	20 €
Maria Banach	20 €
Genowefa Białkowska	20 €
Malgorzata Milowska	20 €
O. Stanisław Plawewski	20 €
Zbigniew Generowicz	20 €
Jadwiga Generowicz	20 €
Józef Pajak	20 €
Zofia Pajak	20 €
Mariusz Nowak	20 €
Marzena Nowak	20 €
Bogusław Paniak	20 €
Beata Tomczyk-Paniak	20 €
Marta Czempik	20 €
Elżbieta Jarzębowska	20 €
Krzysztof Pajdzik	20 €
Irena Kurowska	20 €
Paweł Kuśnierz	20 €
Maryla Majchrzak	20 €
Krystyna Sikora	20 €
Alina Richter	20 €
Iwona Kuśnierz	20 €
Malgorzata Niec	20 €
Teresa Mosiala	20 €
Irena Fent	20 €
Bożena Pacholec	20 €
Beata Modzelewska-Kowalewska	20 €
Danuta Ramczykowska	20 €
Józef Ramczykowski	20 €
Malgorzata Honorata Lisowska	20 €
Barbara Wanczuk	20 €
Agnieszka Haluza	20 €
Renata Malczewska	20 €
Lucyna Stalz	20 €
Barbara Kościarska	20 €
Ewa Soroczyński	20 €

GREAT BRITAIN

Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Wielkiej Brytanii

Izabela Trębicka	115 £
Krystyna i Ryszard Chmielowiec	100£
Anna i Wacław Gąsiorowski	60 £
Anna Hawryluk	50 £
Maria Hencel	50 £
Elżbieta i Alun Hopkins	50 £
Krystyna Kowal- Błaszczuk	50 £
Ewa K. Szymańska	50 £
Grażyna i Zbigniew Zaczynski	50 £
Karolina Baumagart	45 £
Lucyna I. Matthews	45 £
Lila Kozłowska	40 £
Danuta Jasek – Aleksandra Bętkowska	35 £
Emilia Bunkiewicz	30 £
Magda Englert	30 £
Irena Kowar	30 £
Genowefa Marzec	30 £
Włodzimierz Mier - Jędrzejowicz	30 £
Grażyna Petrykowska	30 £
Lucyna H. Schmidt	30 £
Krystyna Wiczowska	30 £
Waldemar Jendrysik	20 £
Katarzyna Michnowicz	20 £
Piotr Kowalski	20 £
Eleonora Kwiatek	20 £
Anna Leśniewska - Multan	20 £
Elżbieta Listoś	20 £
Alina Malecka	20 £
Maria Rumun	20 £
Mariola Pakalska	20 £
Andrzej Suchtitz	20 £
Barbar Szmalc	20 £
Alfred Winiecki	20 £
Krystyna Wojciechowska	20 £
Beata Żebrowska	20 £
Anna Adkins	15 £
Teresa Archutowska	15 £
Jadwiga Bober	15 £
Kazimiera Janota- Bzowska	15 £
Kazimiera Duffy	15 £
Eugenia Maresch	15 £
Danuta Marszałek	15 £
Czesława Picheta	15 £
Anna Rumian	15 £

INDONESIA

NN.	120.000 €
-----	-----------

POLAND

Genowefa Antoniszyn	5.000 USD
Rafał Kowalczyk	60 €

SWITZERLAND

IF International Foundation	72.000 USD
-----------------------------	------------

SWEDEN

K. Nilsson	1.500 SEK
------------	-----------

Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana Pawła w Malmö

Marek Tomczyk	1.000 €
---------------	---------

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła w Göteborg

Elżbieta Bernard	500 SEK
Joanna i Jozef Straznyk	500 SEK
Elżbieta Stankiewicz	500 SEK
Krystyna Ilczynowska	300 SEK

Wanda Constantinescu	250 SEK
Alina Olszewska	250 SEK
Danuta Gasiuk	200 SEK
Alfreda Nylander	200 SEK
Krzysztof Pierzga	200 SEK
Stefania Zymelka	200 SEK

Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana Pawła w Lund

Joanna Daszkiewicz	1.000 SEK
Jadwiga i Jan Kurkus	1.000 SEK
Tomasz Kwasniewski	1.000 SEK
Stanisław Radziukiewicz	1.000 SEK
Teresa i Henryk Warych	500 SEK
Anna Winter	500 SEK
Anna i Tadeusz Krygier	500 SEK
Mirosława Lundberg	500 SEK
Beata Toporska	500 SEK
Malgorzata i Tadeusz Dziechciowski	360 SEK
Maria Ropel	300 SEK
Marianna Kalita	300 SEK
Krystyna Haglund	230 SEK
Maria Ploszewska Paulsson	200 SEK
Irena Rojowska	200 SEK
Władysław Wojtyła	200 SEK
Leon Burzanowski	180 SEK
Ludmila Carlsson	130 SEK
Wpłata Anonim	1400 SEK
Wpłata wspólna	1000 SEK

Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Sztokholmie

Iwona i Tadeusz Kalinowski	2.000 SEK
Nils Norman	1.500 SEK
Barbara Kowalska, Izabela, Kamil, Iwona Stankiewicz	1.200 SEK
Bożena Harczyc	1.000 SEK
Jessica, Dawid Lewandowski	1.100 SEK
Polski Komitet Pomocy	1.000 SEK
Bogusława Zaniewicz Dybeck i Mats Dybeck	1.000 SEK
Dorota, Andrew, Karol, Adelia, Gabriel, Walko	900 SEK
Krystyna i Jan Andrzejewski	500 SEK
Lucyna Castillo Llano	500 SEK
Zuzanna Dahlström	500 SEK
Halina Grela	500 SEK
Irena Julia Heydal	500 SEK
Elżbieta Piotrowska	500 SEK
Anna Zakrisson	500 SEK
Grażyna Anna Garanty	400 SEK
Bożena Andersson	300 SEK
Helena Jędrysek	300 SEK
Barbara Kantarius	300 SEK
Ewa Kierst	300 SEK
Danuta Knapp	300 SEK
Ewa Mickels	300 SEK
Renata i Marek Zaniewicz	300 SEK
Elizabeth Lund	280 SEK
Malgorzata Chwilczyńska (2021-22)	260 SEK
Urszula Barbara Świętek (2021-22)	260 SEK
Elżbieta Möbes	250 SEK
Zofia Buskiewicz	230 SEK
Maria Wallunger	230 SEK
Irena Blute	200 SEK
Marta Misterewicz	200 SEK
Maria Zieciak	200 SEK
Adam Wesolowski	200 SEK
Elżbieta Janina Siostrzonek	160 SEK
Jolanta Halkiewicz	130 SEK
Barbara Klasic	130 SEK
Władysław Walczak	130 SEK

USA

Barbara i Stanisław Dzikowski	10.000 USD
E. Buda-Okreglak	2.000 USD
Ks. Prałat T. Skindelowski	500 USD
Kardynał S. Rylko	300 USD
Urszula Szydłowska	100 USD
Alija	100 USD



FUNDACJA JANA PAWŁA II

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Chicago

Koło Przyjaciół FJPII w Chicago 5.000 USD

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Philadelphii

R. Krzyżanowski 125.000 USD
NN. 100.000 USD
NN. 50.000 USD

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Południowej Kalifornii

Zosia Adamowicz Adamowicz 100 USD
Bernice Rymsza Ault 100 USD
Agata i Paweł Bronakowski 100 USD
Kristina i Stan Czerwiński 100 USD
Andrzej R. Dąbrowa 100 USD
Anna Dąbrowska 100 USD
Barbara Dzikowski 100 USD
Stanisław Dzikowski 100 USD
Joanna Grzanka 100 USD
Zofia i Kazimierz Habrat 100 USD
George Kaliński 100 USD
Irene Kamin 100 USD
Marcin Karpel 100 USD
Jadwiga Kawa 100 USD
Elżbieta i Jan Kobylecki 100 USD
Robert i Beata Konopka 100 USD
Andrzej Kozłowski 100 USD
Zofia Łada 100 USD
Henryka Łazarz 100 USD
Leszek Pawlik 100 USD
Irena J. Pawłowski 100 USD
Stefan Perzyna 100 USD
Polam Federal Credit Union 100 USD
Polam FCU 100 USD
Jola, Marek, Daniel Przywara + Kazimiera Pyter 100 USD
Maria Rasiewicz - 100 USD
Stefania i Józef Sowa 100 USD
Ula Stachowska 100 USD
Helena i Jan Świder 100 USD
Elżbieta Trybuś 100 USD
Joanna i Krzysztof Tukaj 200 USD
Roman Zawadzki 100 USD
Maria i Krzysztof Zduńkiewicz 100 USD

Supporting
Karl i Joanna Adamowicz 50 USD
Iwona Biłski 50 USD
Anna Borkowska 50 USD
Ewa Brand 50 USD
Theresa Brenner 50 USD
Bogusława i Gerhard Doerr 50 USD
Anna i Zdzisław Dolewski 50 USD
Zofia i Edward Fitkowski 50 USD
Henryka Frąckiewicz 50 USD
Edward Hoffman 50 USD
Michał i Barbara Jarecki 50 USD
Natalia Kamiński 50 USD
Anna Kosiński 50 USD
Danuta Król 50 USD
Maciejewski Anna 50 USD
Grace Małolepszy 50 USD
Witold Świerczewski 50 USD
Elizabeth i Charlotte Wysocka 50 USD
Teresa Wyszomirski 50 USD
Anya Wojciechowska 50 USD

Regular
Kasia Brady 25 USD
Grzegorz Chilecki 25 USD
Krystyna Danko 25 USD
Marta Głódowska 25 USD
Agnieszka Górecki 25 USD
Jerzy Górecki 25 USD
Anna Ilnicki 25 USD
Anna i Andrzej Kmita 25 USD
Irena Kohlmann 25 USD

Danuta Konopka 25 USD
John Kopczyński 25 USD
Iwona Kopec 25 USD
Roman Krupa 25 USD
Anita i Dzuzy Vu Moniuszko 25 USD
Gregory Newton 25 USD
Aldona Piaskowski 25 USD
Maria Polak 25 USD
Irena Progulski 25 USD
Roman i Elisabeth Pyrzyński 25 USD
Elizabeta M. Rudziński 25 USD
Anna Sawa 25 USD
Renata Siembida 25 USD
Bożena Szeremeta 25 USD
Elisabeth Bogna Szupirski 25 USD
Janina Szwalgin 25 USD
Ania Ufa 25 USD
Bożena Vitolo 25 USD
Lodzia Wilczek 25 USD
Konrad Wilk 25 USD

Donacje
Theresa M. Dudzick 10.000 USD
Stanisław i Barbara Dzikowski 5.000 USD
Henryk Wenderlich 30 USD
Dorota i Józef Rossa 30 USD
Anna Zawitkowski 30 USD

Pamięci Hanki Gutkowskiej 695 USD

Donatorzy na fundusz stypendialny
Anna Borkowska 50 USD
Irene Kamin Kamin 200 USD
Irena Kohlman 25 USD
Teresa Mudy 3.000 USD
Helena i Jan Świder 1.000 USD
Elżbieta Trybuś 50 USD
Joanna i Krzysztof Tukaj 50 USD
Anya Wojciechowska 50 USD

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w New England

Złota tablica
Saint Joseph Basilika - Webster Ma. 2500 USD
Barbara Pysk z Anią i Robertem Worcester Ma. 2500 USD

Donacje
Bolesław Jankowski 240 USD
Genevieve Krol 125 USD
Małgorzata Dziedzic Mood 100 USD
Regina & Stanisław Szczawinski 100 USD
Bogumiła Kudla 100 USD
Małgorzata & Krzysztof Kacprzak 50 USD

Cynthia & Anthony Bajdek 50 USD
Helen & George Baldowski 50 USD
Marta & Gary Bridgman 50 USD
Beata & Piotr Grabias 50 USD
Genowefa Jakubanis 50 USD
Katarzyna & Mariusz Kalinowski 50 USD
Nancy & Louis Kiwak 50 USD
Urszula & Ryszard Kokosinski 50 USD
Janina & Andrzej Krolicki 50 USD
Elżbieta & Marian Szambelan 50 USD
Jacqueline & John Sujdak 50 USD
Jolanta & Stanley Sobiech 50 USD
Jane Lucia & Andres Molina 50 USD
Krystyna & Steven Moniak 50 USD
Anna & Edward Kudron 50 USD
Jan Kulma 50 USD
Ewa & Michał Mamro 50 USD
Kathleen & Arthur McLean 50 USD
Rev Anthony Kazarnowicz 25 USD
Małgorzata Kicilinska 25 USD
Roman Hucal 25 USD
Maria Janasz 25 USD
John Kalinowski 25 USD
Mary Kuklinski 25 USD

Genowefa Kulawska 25 USD
Elizabeta Kokosinski 25 USD
Thomas Kokosinski 25 USD
Halina Kowalczyk 25 USD
David Bugajski 25 USD
Jane Baron 25 USD
Halina Bednarz 25 USD
Halina Białkowska 25 USD
Teresa Bielasz 25 USD
Kazimierz Chojnowski 25 USD
Wanda Chwaszczynski 25 USD
Msgr Anthony Czarnecki 25 USD
Antoinette Donovan 25 USD
Adam Dudek 25 USD
Anna Gawedzki 25 USD
Danuta Golemo 25 USD
Wanda Homme 25 USD
Agnieszka Lamoureux 25 USD
Cecylia Majka 25 USD
Judith Majka 25 USD
Teresa Makara 25 USD
Ronald Malboeuf 25 USD
Wiesława Miller 25 USD
Joanne Minarik 25 USD
Ela Misiorska 25 USD
Richard Nowak 25 USD
Grace Nugent 25 USD
Agatha Palka 25 USD
S. Marianna Papiez 25 USD
S. Jean Marie Akalski 25 USD
Anna Piascik 25 USD
Ks. Ryszard Pilek 25 USD
Maria Ptak 25 USD
Barbara Pysk 25 USD
Anna & Shawn Seymour 50 USD
Monika & Robert Pysk 50 USD
Romuald Radziejewicz 25 USD
Barbara Rakosz 25 USD
Elizabeth Sabaj 25 USD
Teresa Sandomierz 25 USD
Elizabeth Sikorsky 25 USD
Maria Skawinska 25 USD
Stacie Sujdak 25 USD
William Sujdak 25 USD
Jadwiga Szydlik 25 USD
Halina Trzonkowska 25 USD
Maria Ucher 25 USD
Zofia Walker 25 USD
Andrzej Waszynski 25 USD
Krystyna Wroblewski 25 USD
Barbara Wyatt 25 USD
Lidia Noble 25 USD

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w New Jersey

Paul Janaszek 3.000 USD
Polish Slavic Federal Credit Union 2.000 USD

Michael Parker
St. John the Baptist Church 700 USD
Agnieszka & Krzysztof Kalinowski 300 USD
Ania & Marian Dul 200 USD
Ann & Jerry Wikiel 150 USD
Zoryana & Hubert Boks 100 USD
Stanisław & Zofia Dziedzic 100 USD
Mietek & Jolanta Boks 100 USD
Anna & Jerzy Sądej 100 USD
Grażyna Gliwiak 50 USD
Eugenia Wos Lach 50 USD
Anna Rupinska 50 USD
Aneta & Tomasz Kowalski 25 USD

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w New Yorku

Bożena Adamczyk - 2022 50 USD
Dorota Andraza - 2021 50 USD
Marek Andraza - 2021 50 USD
Elżbieta Baj - 2022 50 USD
Ewa Baldyga - 2022 50 USD
Eugeniusz Buczek - 2021/2022 100 USD

Stanisław Choinski - 2022 50 USD
Jerzy Czastkiewicz - 2022 50 USD
Elżbieta Czastkiewicz - 2022 50 USD
Lucyna Domagala - 2022 50 USD
Danuta Golaszewska 2021/2022/2023 150 USD
Józef Golaszewski 2021/2022/2023 150 USD
Grace Golebiewski - 2021 50 USD
Tadeusz Golebiewski - 2021 50 USD
Zofia Gradzka - 2023 50 USD
Miroslaw Grodzki - 2021/2022 100 USD
Anna Jackowska - 2021/2022 100 USD
Mariusz Jackowski - 2021/2022 100 USD
Halina Janczewska - 2022 50 USD
Grażna Jarosz - 2021/2022 100 USD
Urszula Jez - 2021 50 USD
Ryszard Jeziorny - 2021 50 USD
Anna Kaminska - 2021/2022 100 USD
Zenon Karas - 2022 50 USD
Alicja Klemens - 2022 50 USD
Wiesława Kosmalka - 2022 50 USD
Aleksander Kozlik - 2021/2022 100 USD
Kazimierz Ksepka 2019/2020/021/2022 200 USD
Małgorzata Ksepka 2019/2020/2021/2022 200 USD
Janina Kropiewnicka 2021/022 100 USD
Jadwiga Kruk - 2022 50 USD
Bożena Kuzma - 2022 50 USD
Stanisław Kuzma - 2022 50 USD
Weronika Kwiatkowska 2021/2022/2023 100 USD
Krystyna Lapinska - 2021 50 USD
Dorota Lewandowska - 2022 50 USD
Anna Luterek 2021 50 USD
Lucjan Luterek 2021 50 USD
Maria Maciag - 2021/2022 100 USD
Ryszard Maciag - 2021/2022 100 USD
Agnieszka May - 2022 50 USD
Grażyna Michalska - 2022 50 USD
Mieczysław Pajak - 2022 50 USD
Regina Pajak - 2022 50 USD

Donacje
Krystyna Zukowska 500 USD
Dorota Lewandowska 150 USD
Ks. Janusz Dymek 150 USD
Danuta Serafin 150 USD
Donna Zielinski 150 USD
Joseph & Zofia Zielinski 150 USD
Janina Piasecka 100 USD
Kazimiera Soroka 50 USD
Zofia Gradzka 20 USD

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Waszyngtonie

Koło Przyjaciół FJPII w Waszyngtonie 60.000 USD
by Marianna Eckel 25 USD
Stefan Rafalski (Memorial) by Barbara Lemecha 100 USD
Raymond N. Okonski (Memorial) by Tom and Tracy Urman 50 USD
Patty Bertolotti (Memorial) by Raymond and Cecilia Glembocki 75 USD
Mary Mirecki Piergies (Memorial) Raymond Okonski (Memorial) Sara Keegan (Renewed Health) by Roza Pace 50 USD
Steve Rhodes (Renewed Health) by Patricia L. Valancius 50 USD
Helen and Stanley Valancius (Memorial) by Henry Czauski, Esq 50 USD
Tadeusz and Mary Czauski (Memorial) by Henry Czauski, Esq 50 USD

Biuletyn przygotowali: O. Krzysztof Wieliczko i Anna Beata Kielech **Skład komputerowy:** Mateusz Kruszewski

♦ Fundacja Jana Pawła II Via di Porta Angelica 63, 00193 ROMA,

tel./fax: 39-06-6861-844, email: info@fjp2.com, website: www.fjp2.com, fb.com/FundacjaJanaPawla2

Via Cassia 1200, 00189 ROMA, Tel. 39-06-3036-5181; 06-3031-0398, Fax: 39-06-3031-0446